M_I NF. TER_PROG. REG STRO UFFI Cl ALE. |. 0014465. 05- 08- 2022

Gaetano Caltavituro

it A e =
Da: Favia Nicola <n.favia@governo.it>

Inviato: giovedi 4 agosto 2022 17:14

A: DGSTPPI - Dir. Gen. Svil. Terr. - Comitato PSC; Guida Antonio; Vetritto Giovanni;

Lavagnini Claudio; Andrea Vassallo; Augusto Santori;
sabrina.blasco@agenziacoesione.gov.it; francesca.cerasoli@agenziacoesione.gov.it;
Adriani Veronica; Guidi Livio; Monaco Linda; Frezza Raffaello; Scerbo Danilo;
Casamassima Marimena; Chieppa Vincenzo; Santoro Mario; Mele Massimo;
Ceccarelli Claudio; Cianfriglia Paola; Taraschi Rita; Raimondo Riccardo

Cc: ‘atmims@invitalia.it’; ‘pgaudiano@invitalia.it' (pgaudiano@invitalia.it);
teresa.barbarisi@invitalia.it
Oggetto: Piano Sviluppo e Coesione del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilita

Sostenibili (Delibera CIPESS n. 3/2021) - Awvio della procedura di consultazione
scritta ai sensi dell’Articolo 7 del Regolamento interno del Comita

La presente mail proviene da un account email esterno al dominio MIT.

Si raccomanda di trattare con attenzione link ed allegati in essa eventualmente contenuti
Informazion r i n

Si fa riderimento alla procedura scritta avviata in data 02 agosto 2022 con nota prot. 14200 avente ad
oggetto la rimodulazione di interventi del PSC del MIMS, riferibili alla Area Tematica: 07 - “Trasporti e
mobilita”.

Regione Toscana

Relativamente all’ Area Tematica: 07 - “Trasporti e mobilita” (Settore di intervento: 07.01 -
“Trasporto stradale” (Ex As-se A)) si osserva che in base alla proposta in oggetto I’intervento “SRT 71 - Variante
Corsalone da Fontechiara a variante di Bibbiena” originariamente programmato per un importo pari a 21.500.000
euro, dovrebbe essere ridenominato “SR7 71 - Variante Corsalone - Realizzazione nuovo svincolo in localita Pollino -
Comune di Bibbiena” e aver un importo di soli 3.150.000 euro. L’Autorita dovrebbe specificare se al cambio di
denominazione corrisponde anche un cambio della scheda tecnica dell’intervento. Inoltre, nella proposta non sembra
esplicitato ove le esigue risorse servano alla sola progettazione, alla sola realizzazione o ad entrambre le attivita. Nel
primo caso, 1’ Autorita dovrebbe anche specificare nella proposta quali risorse utilizzare per la completa realizzazione
dell’intervento .

Relativamente al progetto “Adeguamento della viabilita’ locale con funzioni di integrazione alla viabilita’
regionale nei Comuni di Lastra a Signa, Signa e Campi Bisenzio”. L’Autorita dovrebbe garantire che la proposta
include la completa realizzazione di quest’intervento.

Regione Autonoma della Sardegna

Relativamente all’ Area Tematica: 07 - “Trasporti e mobilita” (Settore di intervento: 07.01 -
“Trasporto stradale” (Ex Asse A) si osserva che la riduzione delle risorse previste per I’intervento “Lavori di
costruzione della Circonvallazione di Olbia”, utili a finanziare la sola progettazione di un nuovo intervento
“Redazione da parte del Consorzio... ... ... " e I’'impegno della “Regione Autonoma della Sardegna ... a finanziare
con altre risorse la realizzazione dell’intervento”. L’ Autorita dovrebbe comunque individuare le “altre risorse”
che contribuiranno alla completa realizzazione dell’intervento.



Dr. Nicola FAVIA
Dirigente Programmazione Operativa Programmi Strategici Nazionali ed Internazionali
Dipartimento per le Politiche di Coesione

Presidenza del Consiglio dei Ministri
Largo Chigi, 19 - 00187 Roma (Italy)
+39-066779-6648 | n.favia@governo.it

Da: DGSTPPI - Dir. Gen. Svil. Terr. - Comitato PSC <comitatopsc.dgst@mit.gov.it>

Inviato: martedi 2 agosto 2022 18:21

A: Favia Nicola <n.favia@governo.it>; Guida Antonio <A.Guida@governo.it>; Vetritto Giovanni
<g.vetritto@governo.it>; Lavagnini Claudio <c.lavagnini@governo.it>; Andrea Vassallo <A.Vassallo@governo.it>;
Augusto Santori <A.Santori@governo.it>; sabrina.blasco@agenziacoesione.gov.it;
francesca.cerasoli@agenziacoesione.gov.it; Adriani Veronica <veronica.adriani@mit.gov.it>; Guidi Livio
<livio.guidi@mit.gov.it>; Monaco Linda <linda.monaco@mit.gov.it>; Frezza Raffaello <raffaello.frezza@mit.gov.it>;
Scerbo Danilo <danilo.scerbo@mit.gov.it>; Casamassima Marimena <marimena.casamassima@mit.gov.it>; Chieppa
Vincenzo <vincenzo.chieppa@mit.gov.it>; Santoro Mario <mario.santoro@mit.gov.it>; Mele Massimo
<massimo.mele@mit.gov.it>; Ceccarelli Claudio <claudio.ceccarelli@mit.gov.it>; Cianfriglia Paola
<paola.cianfriglia@mit.gov.it>; Taraschi Rita <rita.taraschi@mit.gov.it>; Raimondo Riccardo
<riccardo.raimondo@mit.gov.it>; paolo.dincecco@regione.abruzzo.it; riccardo.terzini@regione.abruzzo.it;
liliana.santoro@regione.basilicata.it; antonella.belgiovine@regione.basilicata.it; g.iiritano@regione.calabria.it;
g.carannante@regione.campania.it; m.somma@regione.campania.it; adg.fse@regione.campania.it;
alfeo.brognara@regione.emilia-romagna.it; viabilita@regione.emilia-romagna.it; paolo.perucci@regione.fvg.it;
cristina.pompilio@regione.fvg.it; sfermante@regione.lazio.it; Iferranti@regione.lazio.it;
aldo_colombo@regione.lombardia.it; nardo.goffi@regione.marche.it; luca.arabi@regione.marche.it;
alessia.nisi@regione.marche.it; paola.ippoliti@regione.marche.it; brasiello.manuele@mail.regione.molise.it;
verrecchia.dina@regione.molise.it; investimenti.trasporti@regione.piemonte.it;
programmazione.negoziata@regione.piemonte.it; ar.briganti@regione.puglia.it; p.orlando@regione.puglia.it;
gmassidda@regione.sardegna.it; pdeiana@regione.sardegna.it; pidau@regione.sardegna.it;
egiancaspro@regione.sardegna.it; mnaseddu@regione.sardegna.it; federico.lasco@regione.sicilia.it;
dipartimento.programmazione@regione.sicilia.it; valerio.montalbano@regione.sicilia.it;
dacia.dicristina@regione.sicilia.it; antonio.pannico@regione.sicilia.it; francesco.ginestretti@regione.toscana.it;
raffaella.landi@regione.toscana.it; ccorritoro@regione.umbria.it; Inaldini@regione.umbria.it;
f.barucco@regione.vda.it; l.gullone@regione.vda.it; marco.delia@regione.veneto.it;
simone.zanini@regione.veneto.it; alessandro-maria.francucci@provincia.bz.it; marco.gelmini@provincia.tn.it;
r.rinaldi@abi.it; f.macioci@abi.it; segreteria@produzione-servizi.coop; segreteria@amicidellaterra.it;
bocognanir@ance.it; monosiliof@ance.it; areasicurezza@anci.it; segreteriagenerale <segreteriagenerale@anci.it>;
rossella.sebastiani@ania.it; presidenza@arci.it; nazionale@casartigiani.org;
dipartimento.agroalimentare.territorio@cia.it; organizzazione@cia.it; tomaroadriano46@gmail.com;
coordinatore.nazionale@cisaltrasporti.org; segreteria.generale.fp@cisl.it; masini@cna.it; concezzi@cna.it;
presidenza@cna.it; stefano.leporati@coldiretti.it; alessandro.apolito@coldiretti.it;
segreteriapresidenza@confapi.org; daniela.scaccia@confartigianato.it; bruno.panieri@confartigianato.it;
m.longo@trasportounito.net; alessandro.tatafiore@confesercenti.it; segreteria@confservizi.net;
dringoli@confetra.com; locatelli@confetra.com; m.salemi@confindustria.it; a.caporali@confindustria.it;
sg@sindacatofast.it; federmanager@federmanager.it; forum@forumterzosettore.it;
segreteria@gruppofedertrasporti.it; mariarosariapugliese@virgilio.it; pavella@ugl.it; Luigi Veltro <l.veltro@uil.it>;
stefano.costa@fenealuil.it; mariani@unioneinterportiriuniti.org; uncem.nazionale@uncem.net; info@uncemlazio.it;
wwf@wwf.it

Cc: 'atmims@invitalia.it' <atmims@invitalia.it>; 'pgaudiano@invitalia.it' (pgaudiano@invitalia.it)
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<pgaudiano@invitalia.it>; teresa.barbarisi@invitalia.it
Oggetto: Avvio procedura scritta

Buonasera, si invia la nota n. 14200 del 2/8/2022 con il relativo allegato riguardante I'avvio della procedura scritta.
Saluti



